
Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) Cabra España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/11405 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2023 a
las 12:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cabra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabra.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Trabajos de Consolidación y Conservación de las Torres Sureste y Lienzos
adyacentes de la Muralla de Cabra (Córdoba), en el marco de la Estrategia de Desarrollo Urbano,
Sostenible e Integrado de Cabra (EDUSI CABRA+ CIUDAD), cofinanciado en un 80% por el Fondo
Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), a través del Programa Operativo Plurirregional de España
2014-2020, conforme al proyecto redactado por D. Antonio Álvarez Sánchez, Arquitecto colegiado nº
3416-GR y D. Gonzalo Casas Marín, Licenciado en Bellas Artes, especialidad conservación y restauración
del patrimonio Bienes Muebles, Diplomado Restauración Arqueológica.

Procedimiento Abierto SimplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 135.307,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.722,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.307,95 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.
45454100 - Trabajos de restauración.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Recinto amurallado del barrio de la Villa de Cabra (Córdoba), concretamente en el sector sur de la ladera de la villa, que
había quedado sin actuación tras las obras que recientemente se han llevado a cabo allí.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 14
(14940) CABRA (CÓRDOBA) España

http://www.cabra.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 113.469,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 125.463,83 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Trabajos de Consolidación y Conservación de las torres sureste y lienzos
adyacentes de la muralla de Cabra (Córdoba)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

REHABITEC ALMERIA SL
NIF B04317095
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 113.469,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 137.297,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 07082023
Fecha de Formalización 07/08/2023

Contrato

CONTRATOS Y PLIEGOS FIRMADOS LIENZOS MURALLA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=591edc8e-891d-42f6-ac77-1f01f04ea858

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía Nº 2023/2408 de 19 de julio de 2023.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=87d8b5fa-49a4-4f41-83af-670242b9947c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=591edc8e-891d-42f6-ac77-1f01f04ea858
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=591edc8e-891d-42f6-ac77-1f01f04ea858


Contacto

Teléfono +34 957520052
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza España, 14
(14940) Cabra España

Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) Cabra España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía Ayuntamiento de Cabra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Alcaldía de Ayuntamiento de Cabra

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio a la baja respecto al Presupuesto Máximo de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Pi = (Om/Oi) x 100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=32rYk5J%2BdwIUq XM96WStVA%3D%3D

ID 0000011435901 |  2023-036384 | Mon, 07 Aug 2023 12:10:33:023 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35278021074964989327629146603124477804 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=32rYk5J%2BdwIUqXM96WStVA%3D%3D

